
آرمان ملی: عدم اطمینان نسبت به آینده 
چه پیامدهایی به همراه خواهد داشت؟ 
چگونه می‌توان امید به آینده را بین مردم 
افزایش داد؟ »آرمان ملی« برای پاسخ 
به این سؤالات با دکتر مصطفی اقلیما، 

جامعه‌شناس گفت‌وگو کرده است....

مسئولیت حادثه برعهده کیست؟

ریزش ساختمان 10 طبقه نوساز در آبادان 
و کشته شدن چند نفر و زخمی شدن دهها نفر 
و زیر آوار ماندن افرادی که در لحظه ریزش 
ساعت 12 و 30 دقیقه در محل حضور داشتند، 
این سوال را پیش می‌آورد که مسئولیت چنین 
وقایعی برعهده کیست؟ اینکه پیمانکار و مالک 
ساختمان را بازداشت کنیم، آیا به وظیفه قانونی 
خود عمل کرده‌ایم؟ فرماندار آبادان می‌گوید این 
ساختمان 10 طبقه هنوز به بهره‌برداری نرسیده 
بود. نمی‌دانم منظور فرماندار از به بهره‌برداری 
نرسیدن در حادثه تلخ ریزش ساختمان 10 
طبقه در آبادان چیست. اگر این ساختمان هنوز 
به بهره‌برداری نرسیده، مسئولیت انبوه جمعیتی 
که در ساعت دوازده و نیم در گرمای این روزهای 
آبادان در داخل ساختمان بودند، برعهده کیست؟ 
به چه منظوری در این ساعت این جمعیت در 
ساختمانی که هنوز به بهره‌برداری نرسیده، حضور 
داشتند. آیا شهرداری استفاده از ساختمانی که به 
گفته فرماندار هنوز به بهره‌برداری نرسیده است را 
داده؟ پایان کار این ساختمان صادر شده است؟ آیا 
در ساخت این ساختمان مقررات ملی ساختمان 
یعنی ضوابط فنی، اجرایی و حقوقی در طراحی، 
نظارت و اجرای عملیات ساختمانی رعایت شده 
است؟ تصاویری که از محل ساختمان در فضای 
مجازی پخش شده است نشان می‌دهد که این 
بنا در منطقه‌ای پرجمعیت احداث شده است 
و قبلا بنایی در محل وجود داشته. آیا مقررات 
مربوط به تخریب، نوسازی، توسعه بنا، تغییر 
کاربری و بهره‌برداری از ساختمان رعایت شده 
است؟ هر ساختمان مهندس ناظری دارد که 
وظایف او جنبه کنترلی دارد و از زمان صدور 
پروانه ساختمان توسط مرجع صدور پروانه آغاز 
و با صدور گواهی پایان کار خاتمه می‌یابد. در 
طول عملیات ساختمانی، مهندسان ناظر باید 
به وظایف کنترلی خود عمل کنند. شرح خدمات 
مهندسان ناظر در قانون نظام مهندسی و کنترل 
ساختمان مصوب سال 74، گواهینامه اجرایی آن 
مصوب سال 75 آمده است. در ماده 2، 4 قانون 
فوق در شرح وظایف مهندسان ناظر آمده است: 
وظایف مهندسان ناظر جنبه کنترلی دارد و در 
صورت عدم انطباق کار در حال اجرا با نقشه‌ها 
و مشخصات مصوب، الزامات قانونی مقررات 
ملی ساختمان و سایر ضوابط لازم الاجرا مکلفند 
ضمن تذکر کتبی به سازنده و صاحب کار مراتب 
را به مرجع صدور پروانه ساختمان اعلام و حَسَب 
مورد درخواست اصلاح یا توقف عملیات اجرایی و 
الزام سازنده و صاحب‌کار به رعایت ضوابط لازم 
الاجرا را بنمایند. همچنین تصویر گزارش خود 

را به سازمان استان تحویل دهند. حال پرسش 
این است ساختمانی که به گفته فرماندار آبادان 
هنوز بهره‌برداری از آن شروع نشده و بالطبع پایان 
کار آن صادر نگردیده، آیا مهندس ناظر مقرراتی 
که در بالا ذکر کردم را رعایت کرده است؟ یعنی 
مطابق با ضوابط مقررات ملی ساختمان این بنا 
احداث شده است؟ چرا و چگونه در این مرحله 
با آواری این‌چنینی روبه‌رو شد. در اینجا وظیفه 
شهرداری، وظیفه مهندس ناظر و دیگر مقاماتی 
که ناظر بر ساخت و ساز چنین بنایی که ظاهرا 
برجی دوقلو و هر واحد آن 10 طبقه است و در 
آبادان باید ساختمان بلندمرتبه‌ای باشد، چیست؟ 
متاسفانه ساخت و سازهای بی‌قاعده را می‌توان 
در گوشه و کنار کشور دید و مختص آبادان هم 
نیست. کافی است در همین تهران از بزرگراه‌های 
همت و حکیم تا کرج گشت و‌گذاری داشته باشیم. 
ساختمان‌های قارچ گونه در اطراف بزرگراه‌های 
فوق سر برآورده‌اند. آیا از نظر شهرسازی تیپ 
مورد توافقی در صدور پروانه‌ها نباید رعایت شود؟ 
مجموعه‌ای از ساختمان‌هایی که از نظر مهندسی 
شباهتی با یکدیگر ندارند. سازمان‌ها و نهادهای 
مختلف، خصوصا بانک‌ها که وارد صنعت پرسود 
ساختمان سازی شده‌اند، چون نیازی به فروش 
ساختمان احداثی ندارند و ارزش افزوده و گران 
شدن ساختمان به ثروت بادآورده آنها اضافه 
می‌نماید. خبری دو، سه روز پیش وضع اسفناک 
مسکن را اینگونه تشریح کرد: با پول پیش پرداخت 
اجاره که امسال مالکین طلب می‌کنند، سه سال 
پیش می‌شد همین خانه را خرید. باید از حادثه آوار 
ساختمان 10 طبقه آبادان درس عبرتی گرفت و از 
دولت آقای رئیسی خواست مقوله مسکن و ساخت 
و ساز آن را مورد توجه قرار دهد. ساختمان‌هایی 
که سرمایه ملی هستند و ساخته می‌شوند و باید 
مورد استفاده قرار گیرند، در گوشه و کنار شهرها 
رها می‌شوند بدون اینکه هزینه‌ای برای سازنده 
آن داشته باشند، روز به روز قیمت آن بالا و بالاتر 
می‌رود تا جایی که با پول ودیعه ساختمان در سال 
1401 می‌شد در سال 1399 همان بنا را خریداری 
کرد. این ارزش افزوده کاذب به جیب چه کسانی 
می‌رود. این عدد فروش و خالی گذاشتن بنا جز 
حبس سرمایه ملی و پرشدن جیب سازندگان 
و ضرر طبقه محروم و مستضعف چه فایده‌ای 
دارد. قصه پرغصه ساختمان فروریخته آبادان باید 
آغازی باشد بر نظارت کلی تا همه دست اندرکاران 
ساخت و ساز بنا از شهرداری تا مهندسین ناظر و 
پیمانکاران پای میز محاکمه بنشینند تا ساخت و 
سازهایی از این دست وسیله قتاله‌ای نباشد که 
خانواده‌هایی را عزادار کند. باید با کسانی که از بدو 
درخواست پروانه، ارائه نقشه، صدور پروانه، ساخت 
و ساز تا امروز در این ساختمان و ساختمان‌های 
مشابه آن دست داشته‌اند، برخورد قاطع قضائی 

صورت گیرد تا درس عبرتی باشد برای دیگران. 

دستاوردهای راهبردی یک سفرساز ناکوک تکراری

راهبردی رئیس‌جمهور  سفر مهم و 
اسلامی ایران به پادشاهی عمان مصادف 
شد با یک حادثه دردناکی که از قبل طراحی 
شده بود. در این حادثه سرهنگ پاسدار 
حسن صیادخدایی یکی از مدافعان حرم 
که نقش تاثیرگذاری در سرکوب گروهک 
تروریستی داعش در سوریه داشت به دست 
عوامل استکبار جهانی در شرق تهران 
ترور شد. هدف این است که در آستانه 
سفر  این  عمان  به  رئیس‌جمهور  سفر 
تحت تاثیر این حادثه قرار بگیرد. عوامل 
پشت پرده ترور این فرمانده پیشین مهم 
و تاثیرگذار برخی از قدرت‌های منطقه‌ای و 
فرامنطقه‌ای به‌ویژه رژیم صهیونیستی است 
که با نفوذ به کشورهای حوزه خلیج فارس 
تلاش دارد تا از طریق انجام یکسری ترورها 
علیه مقامات نظامی و سیاسی جمهوری 
اسلامی ایران ناامنی‌ها را در جمهوری 
اسلامی ایران تشدید کند. قطعا موساد و 
عوامل موساد و گروهک تروریستی منافقین 
در سازماندهی این ترور نقش داشتند. به 
هر حال سفر آقای دکتر ابراهیم رئیسی 
در شرایط ویژه‌ای انجام شد و دیدار مهم 
رئیس‌جمهور اسلامی ایران با پادشاه عمان، 
هیثم بن طارق دستاوردهای مهمی به 
همراه داشت. در حوزه سیاسی، عمان 
در طول چهار دهه گذشته نقش بسیار 
مهمی در حل بحران‌های منطقه‌ای ایفا 
کرد. این کشور عضو شورای همکاری 
خلیج‌فارس در طول این مدت همواره به 
رغم فشارهای منطقه‌ای و خارجی، روابط 
خودش را به شکل پایداری با جمهوری 
اسلامی ایران حفظ کرد و در حل بسیاری از 
بحران‌ها نقش داشته و در جریان مذاکرات 
ایران و کشورهای 1+5 که به توافقنامه 
برجام منجر شد، نقش عمان در دوره 
پادشاه فقید، سلطان قابوس بسیار مهم و 
تاثیرگذار بود و منجر به توافقنامه برجام 
شد. اکنون سفر رئیس‌جمهور اسلامی 
ایران در چند حوزه قابل تجزیه و تحلیل 
است: نخست مساله روابط دوجانبه و روابط 
ایران با کشورهای عضو شورای همکاری 
خلیج‌فارس است.  عمان می‌تواند حلقه 
اتصال بین ایران و سایر کشورهای عضو 
شورای همکاری خلیج‌فارس ایفای نقش 
کند کمااینکه در گذشته هم تلاش‌هایی 
به عمل آورد. در حوزه امنیتی و نظامی 
با توجه به جایگاه ژئوپلیتیکی عمان در 

خلیج‌فارس و دریای عمان طبیعتا همکاری 
و همگرایی ایران، عمان می‌تواند به بومی 
سازی امنیت خلیج‌فارس کمک کند و 
درواقع مانع حضور نظامی قدرت‌های 
فرامنطقه‌ای شود. موضوع دیگری که مورد 
بحث قرار گرفت مسئله تبادل تجاری و 
اقتصادی بین دو کشور است. با توجه به 
اینکه بازارهای عمان کشش و ظرفیت 
بالایی برای پذیرش کالاهای ایرانی دارد 
لذا براساس توافقنامه‌های تجاری که در 
جریان سفر رئیس‌جمهور اسلامی ایران 
به عمان به امضا رسید، قرار است حجم 
تبادل اقتصادی ایران در سال‌های آینده به 
رقم 5 میلیارد دلار بالغ شود و این ظرفیت 
بین دو کشور هم وجود دارد. همچنین در 
مسئله همگرایی منطقه‌ای طبیعتا هرچه 
مناسبات ایران و کشورهای عرب حوزه 
خلیج‌فارس محکم‌تر باشد این مساله به 
کاهش نفوذ رژیم صهیونیستی در جنوب 
خلیج‌فارس منجر می‌شود. حتی تروری 
که اخیرا در شرق تهران صورت گرفت به 
دلیل نفوذی است که رژیم صهیونیستی 
در جنوب خلیج‌فارس برای آموزش عناصر 
تروریستی صورت داده و این نشان می‌دهد 
هرچه همگرایی بین ایران و شش کشور 
حوزه خلیج‌فارس بیشتر باشد طبیعتا نفوذ 
رژیم صهیونیستی کاهش پیدا می‌کند. در 
حوزه‌های دیگر از جمله مسئله دارایی‌های 
بلوکه شده ایران که رقم نسبتا بالایی هم 
است، عمان این آمادگی را دارد که بین 
ایران و آمریکا میانجیگری کند تا دارایی‌های 
بلوکه شده ایران آزاد شود. به نظر می‌رسد 
که کشور عمان با صداقت کامل و حسن 
نیت در تلاش است که پول‌های بلوکه شده 
ایران دربانک‌های عمان را پس از موافقت 
طرف‌های دیگر آزاد و به ایران منتقل کند 
و این یک حرکت خوبی است که پیامدهای 
خوبی بر روی اقتصاد ایران مخصوصا در 
این شرایط باقی خواهد گذاشت. لذا این 
سفر، سفری کاملا استراتژیک و دارای ابعاد 
متعددی است و می‌تواند در حل مشکلات 
منطقه موثر باشد ضمن اینکه مذاکراتی که 
بین ایران و عربستان در بغداد جریان دارد و 
قرار است به زودی دور ششم مذاکرات هم 
در فاز سیاسی انجام شود به نظر می‌رسد 
طی هفته‌های آینده دیدار مهمی بین 
للهیان و همچنین فیصل  آقای امیرعبدا
بن فرحان، وزیر خارجه عربستان سعودی 
در بغداد صورت بگیرد که در آن صورت 
مناسبات تهران و ریاض آغاز خواهد شد 
و این مسئله می‌تواند به کاهش تنش‌های 

منطقه‌ای کمک کند. 

»آرمان ملي« بازخواني مي كند:

 سوم خرداد؛ شكوه جاودانه وحدت 
و استقامت ملت

آرمان ملی: »خرمشهر را خدا آزاد کرد« امروز 
سوم خرداد است و روز بسیار مهمی در تاریخ ملی 
و کشور و دفاع مقدس ما است. شاید شادمانی سوم 
خرداد از یاد رفتنی نباشد، همیشه به یاد مردم 
ما باقی بماند. سوم خرداد سال ۶۱ که رزمندگان 
عزیز ما از سپاه، ارتش و بسیج و سایر نیروها، عشایر 
نیروی انتظامی همه در کنار هم آن غرور بزرگ و آن 
پیروزی عظیم را برای تاریخ ما رقم زدند و مردم ما 
یادشان است که ساعت ۲ بعد از ظهر روز سوم خرداد 
وقتی صدا و سیمای ما پیروزی را اعلام کرد و فتح 
خرمشهر یا آن روزها که خونین‌شهر نام گرفته بود 
چه ول‌وله‌ای در سراسر کشور ایجاد شد و در تمام 
خیابان‌ها مردم شیرینی پخش می‌کردند اظهار 
شادمانی می‌کردند به درگاه خداوند بزرگ شکر 
می‌کردند. در واقع سوم خرداد پایان یک توطئه 
عظیم استکبار جهانی و بین‌المللی و منطقه‌ای 
علیه ملت ایران پایان داده شد و ملت ما در سوم 
خرداد سال ۶۱ نشان داد که اگر تمام کشورهای 
مخالف ما در منطقه و جهان پشت به پشت هم 
بدهند و مدرن‌ترین سلاح‌ها را در اختیار دشمنان 
ما قرار دهند، اراده ملت ما بر همه آنها غالب و پیروز 
خواهد بود و این روز تاریخی برای ما ماند. البته در 
دفاع مقدس روزهای زیبا و شادمانی‌های دیگری هم 
داشتیم. در سراسر سال‌های پر افتخار دفاع مقدس، 
روزهای بزرگی به ثبت رسیده است که عظمت و 
اهمیت آن همواره در اذهان باقی خواهد ماند و سوم 
خرداد، روز آزادسازی خرمشهر در خلال جنگ 
تحمیلی هشت ساله رژیم بعثی صدام دیکتاتور 
معدوم عراق ضد ایران نیز از همین افتخارات دوران 
هشت سال دفاع مقدس است. آزادسازی خرمشهر 
از مهم‌ترین اهداف عملیات بیت المقدس در سال 
1361 در جنگ تحمیلی عراق با ایران بود که این 
 شهر پس از 578 روز از اشغال رژیم بعث عراق 

آزاد شد. 
  به احترام داغدیدگان آبادان؛ جشن‌های 

سالگرد آزادسازی خرمشهر لغو شد
ستاد مردمی سالگرد گرامیداشت آزادسازی 
خرمشهر»شهری در آسمان«، به احترام داغدیدگان 
حادثه متروپل آبادان، جشن بزرگ چهلمین سالگرد 
آزادسازی خرمشهر را لغو کرد. امروز سوم خردادماه، 
سالروز آزادسازی خرمشهر است. در این ایام که مردم 
آبادان و خرمشهر مشغول شادی بابت ایثار همشهریان 
خود در ابتدای جنگ بودند متاسفانه دوم خردادماه 
اتفاقی رخ داد که کام همه مردم ایران را تلخ کرد. این 
فاجعه همزمان با جشن‌های آزادسازی خرمشهر پیش 
آمد. بر اساس این خبر؛ قرار بود امروز سوم خرداد در 
محوطه بیرونی مسجد جامع خرمشهر شاهد جشن 
بزرگ چهلمین سالگرد آزادسازی خرمشهر باشیم، 
اما ستاد مردمی این برنامه تصمیم گرفت به احترام 
درگذشتگان این حادثه تلخ، جشن امروز تعطیل شود.

حسن هانی‌زاده
‌تحلیلگر مسائل 

بین‌الملل
نعمت احمدی

حقوقدان

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران
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آرمان ملی: جنگ روسیه و اوکراین 
تمامی معادلات را در بازار جهانی بهم 
ریخته است، به گونه‌ای‌که علاوه بر بازار 
انرژی در اکثر کامویتی‌های و محصولات 
فولادی نیز شاهد رشد قیمت قابل 
ملاحظه قیمت‌ها بوده‌ایم که فرصت 
مناسبی را برای شرکت‌های معدنی و 
فولادی ایران برای افزایش سهم خود 
در بازار جهانی و رشد سوددهی ایجاد ....

در پی اعلام تعیین خلق الساعه عوارض 
صادراتی محصولات معدنی بررسی شد؛ 

 جبران كسري بودجه 
به بهانه اي جديد

     دکتر مصطفی اقلیما 
در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:    

 »بی آيندگی«
 مادر »بی اعتمادی«  

امروز است

 یادداشت 2

ساز ناکوک تکراری

همین صفحه

همین صفحه

سخن روز

صفحه 11

یادداشت 1

ریزش ساختمان 10 طبقه نوساز در آبادان و کشته شدن 
چند نفر و زخمی شدن دهها نفر و زیر آوار ماندن افرادی 
که در لحظه ریزش ساعت 12 و 30 دقیقه در محل حضور 
داشتند، این سوال را پیش می‌آورد که مسئولیت چنین 
وقایعی برعهده کیست؟ اینکه پیمانکار و مالک ساختمان 
را بازداشت کنیم، آیا به وظیفه قانونی خود عمل کرده‌ایم؟ 

فرماندار آبادان می‌گوید ...

مسئولیت  حادثه برعهده کیست؟

همین صفحه

حسین راغفر
استاد دانشگاه

حسن هانی‌زاده
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

دستاوردهای راهبردی یک سفر

سازی که 33 سال است نواخته می‌شود و هربار که این 
اتفاق افتاده، موجب عدم تعادل‌هایی در جامعه به لحاظ 
اقتصادی می‌شود. درحقیقت مسیر یک مارپیچ افزایش 
قیمت ارز است که موجب افزایش قیمت نهاده‌ها می‌شود 
و بعد دولت مدعی می‌شود که برق و گاز و آب و حامل‌های 

انرژی ارزان است و مبادرت به افزایش...

سفر مهم و راهبردی رئیس‌جمهور اسلامی ایران به 
پادشاهی عمان مصادف شد با یک حادثه دردناکی که از 
قبل طراحی شده بود. در این حادثه سرهنگ پاسدار حسن 
صیادخدایی یکی از مدافعان حرم که نقش تاثیرگذاری در 
سرکوب گروهک تروریستی داعش در سوریه داشت به 

دست عوامل استکبار جهانی در شرق ...

نعمت احمدی
حقوقدان

 »آرمان ملي« از نگاه انديشكده اروپايي 
 روايت مي كند:

سازی که 33 سال است نواخته می‌شود و هربار که این 
اتفاق افتاده، موجب عدم تعادل‌هایی در جامعه به لحاظ 
اقتصادی می‌شود. درحقیقت مسیر یک مارپیچ افزایش 
قیمت ارز است که موجب افزایش قیمت نهاده‌ها می‌شود 
و بعد دولت مدعی می‌شود که برق و گاز و آب و حامل‌های 
انرژی ارزان است و مبادرت به افزایش آنها می‌کند سپس 
همه اینها به محدودترشدن تولید می‌انجامد که طی آن 
بنگاه‌هایی ورشکسته می‌شوند. بعد از افزایش قیمت ارز و 
حامل‌ها، کسری بودجه و بی‌نظمی مالی دولت‌ها بزرگ‌تر 
می‌شود و از این رو دولت‌ها مجددا دست به بازنگری در 
قیمت ارز و حامل‌های انرژی می‌زند. الان از 1370 تاکنون 
بارها و بارها این اتفاق افتاده و این مسیر طی شده و هر بار 
هم از آن به عنوان یک عمل شجاعانه و حرکت متهورانه نام 
برده شده اما اتفاقی که افتاده این است که نابرابریی پدید 
آمده که معنای دیگرش این است که یک عده‌ای برنده‌های 
این اوضاع و احوال و منتفعین این وضعیت هستند و یک 
جمعیت هم بازنده‌های این سیستم‌اند که قشر فقیر 
جامعه هستند. جالب اینکه یک عده تئوریسین هم ارزیابی 
می‌کنند چنانچه قیمت ارز را آزاد کنید، محاسبات سازمان 
برنامه نشان می‌دهد که فقط بین 6 تا 7 درصد افزایش 
قیمت داریم! آیا الان هیچ فرد منصفی می‌پذیرد که فقط 
ظرف دو روز این افزایش شدید قیمت ارز حاصل شده 
باشد؟ هرچند شخصا خیلی بدبین‌تر از اینها هستم و به 
نظرم عوامل خارجی در این قضایا دخیل هستند ضمن 
اینکه تجربه این سه دهه تکرار مکرر سناریوی افزایش 
قیمت ارز و حامل‌های انرژی و بنزین که موجب افزایش 
هزینه‌های تولید، رشد بیکاری و تعمیق و گسترش رکود 
شده و سال بعد مجددا همین‌ها، تورم‌های بعدی است که 
مجددا برای تامین کسری بودجه‌های دولت همین مسیر 
را ادامه داده‌اند و بارها و بارها اتفاق افتاده است. رویدادی 
که عدم تعادل‌های اقتصادی در جامعه ایجاد کرده به نحوی 
که امروزه کالاهایی که با قیمت ارز قیمتشان افزایش 
پیدا کرده، مثل درپوش‌های فلزی کانال‌های شهری، 
کابل‌های فشارقوی، گاردریل‌های کنار خیابان‌ها، پسُت‌های 
دوربین‌های راهنمایی و رانندگی به سرقت می‌رود. این 
عدم تعادلی که ایجاد شده به ناامنی دامن زده است. ضمن 
اینکه مشکلات اجتماعی دیگری از جمله خروج هموطنان 
از کشور و مهاجرت‌هایی را شاهد هستیم. از طرفی به نظر 
می‌رسد تصمیم‌های سخت اقتصادی به گفته رئیس‌جمهور 
بیشتر متوجه افزایش قیمت حامل‌های انرژی است. وقتی 
فقط ظرف یک هفته می‌بینیم قیمت خیلی از محصولات 
غذایی معمولی مردم مثل پنیر   افزایش پیدا می‌کند، تجربه 
سه دهه گذشته به ما می‌گوید که با گسترش نابرابری و 
پیامدهای آنها روبه‌رو هستیم و این اتفاق چه بگوییم چه 
نگوییم خواهد افتاد و انتظار می‌رود که جلوی پیامدهای 
آن گرفته شود. به نظر می‌رسد این همان ساز ناکوکی است 
که بارها نواخته شده و مکررا هم شنیده شده و مجددا عملا 

همین نوازندگی دارد تکرار می‌شود.

حسین راغفر
استاد دانشگاه

 سفر رئيسي به عمان 
 كانون توجه 
اروپايي ها

اين بار ،نگذريد از 
مقصران حادثه!

»آرمان ملی« از فروریختن بزرگ‌ترین سازه اداری شهر آبادان گزارش می‌دهد  

دستور رئیس‌جمهور و وزیر کشور برای خارج کردن مردم از زیر آوار 
ساختمان‌های نا  ایمن، مانند بمب‌های ساعتی در کشور قربانی می‌گیرند 
مالک متروپل که در دو سال اخیر به اخطارها بی‌توجه و آن را سیاه‌نمایی عنوان میک‌رد، 
»چهره ماندگار صنعت ساختمان« لقب گرفته بود!

‌رئیس‌جمهور:   انتقام از خون 
‌    شهید صیاد خدایی 
   حتمی است 

آرمان ملی: »خرمشهر را خدا آزاد کرد« 
امروز سوم خرداد است و روز بسیار 
مهمی در تاریخ ملی و کشور و دفاع 
مقدس ما است. شاید شادمانی سوم 
خرداد از یاد رفتنی نباشد، همیشه به 
یاد مردم ما باقی بماند. سوم خرداد سال 

۱۶ که رزمندگان عزیز ما از سپاه، ....

»آرمان ملي« بازخواني مي كند:

سوم خرداد؛ شكوه جاودانه 
وحدت  و استقامت ملت

   به احترام داغدیدگان آبادان؛ جشن‌های 
سالگرد آزادسازی خرمشهر لغو شد

متروپل آبادان، پلاسکوی تهران دو حادثه و یک سناریو 

  طرح :  آرمان‌ملی / علی کریمی
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